ATA N. 2º REUNIÃO DO JÚRI PARA SERIAÇÃO DE CANDIDATURAS AO “PRÉMIO MELHOR PAP NA ÁREA DAS TIC 2025”

Aos quinze dias do mês de dezembro, pelas 16 horas, o Júri constituído pelo Professor Doutor Luís Manuel Cerqueira Barreto,

pelo Professor Doutor Pedro Miguel do Vale Moreira e pela Professora Doutora Sara Maria da Cruz Maia de Oliveira Paiva,

reuniu para seriar as candidaturas apresentadas no âmbito do prémio para a melhor Prova de Aptidão Profissional no âmbito

das Tecnologias da Informação e Comunicação.

Após a análise das candidaturas admitidas, segundo os critérios definidos no artigo 3º das Normas Técnicas para Atribuição

do Prémio melhor PAP na Área das TIC e as ponderações definidas pelo júri, obtiveram-se os resultados detalhados na tabela

abaixo.

Candidato
Classificação

final PAP
(35%)

Classificação final de
curso
(35%)

Adequação do
tema da PAP às TIC

(30%)
Classificação final

Lucas Fontes Silvestre

 17 15 12   14,8

Perante os resultados obtidos, o júri decidiu atribuir o prémio ao candidato Lucas Fontes Silvestre.

Nada mais havendo a tratar foi lavrada a presente ata que será assinada pelos elementos do Júri.

___________________________________________________

Luís Manuel Cerqueira Barreto

___________________________________________________

Pedro Miguel do Vale Moreira

___________________________________________________

Sara Maria da Cruz Maia de Oliveira Paiva

		2025-12-15T16:00:56+0000

		2025-12-15T16:06:56+0000

		2025-12-15T16:09:52+0000